## De tribus parabolis in domo.

*Matthæi 13.*

CAP. LI.

*I* Simile est regnum cælorum thesauro abscondito in agro, quem qui inuenit homo, abscondit: & præ gaudio illius uadit, & uendit uniuersa, quæ habet, & emit agrum illum. Iterum simile est regnum cælorū homini negotiatori, quærenti bonas margaritas. Inuenta autem una pretiosa margarita, abiit, & uendidit omnia quæ habuit, & emit eam. Iterum simile

*Parabola zizaniorum expositio.**I huius**Sap. 1. b**De thesauro.**De margarita.*

g s simile

*De fa-* simile est regnum caelorum sicut missa  
*gena.* in mare, & ex omni genere piscium con-  
 greganti. Quam, cum impleta esset, edu-  
 centes, & secus litus sedentes, elegerunt  
 bonos in uasa sua: malos autem foras mi-  
 ferunt. Sic erit in consummatione seculi.  
 Exhibunt angeli, & separabunt malos de  
 medio iustorum: & mittent eos in cam-  
 num ignis. Ibi erit fletus & stridor den-  
 tium. ¶ *Ait il-* Intellexistis haec omnia? Dicunt  
*lis Iesus:* ei: Etiam. Ait illis: Ideo omnis Scriba  
 doctus in regno caelorum, similis est ho-  
 mini patrifamiliam, qui profert de thesau-  
 ro suo noua & uetera. ¶ Et factum est cum  
 consummasset Iesus parabolas istas,  
 transiit inde, [de domo ubi erat] & ueniens  
 in patriam suam [Nazareth] docebat eos  
 in synagoga eorum.

**De aduentu domini in Nazareth, ubi legitur quod Nazarethi precipitare eum uoluerunt.** *Mat. 13. Mar. 6. Luc. 4. C. A. LII.*

*l.* ¶ *finitimā* **E**T fama exiit per uniuersam regionem  
 nem de illo, & ipse docebat in syna-  
 goga eorum, & magnificabatur ab omni-  
 bus: & uenit Nazareth ubi erat nutritus,  
 & intrauit secundum consuetudinem suam  
 die sabbati in synagogam, & surrexit le-  
 gere.

*Es. 61. d*  
 gere. Et traditus est illi liber Esaiæ pro-  
 pheta. Et ut reuoluit librum, inuenit lo-  
 cum, ubi scriptum erat: Spiritus Domini  
 ¶ *\*expli-*  
 cuit super me, propter quod unxit me, euange-  
 lizare pauperibus misit me: sanare con-  
 tritos corde, & predicare captiuis remisio-  
 nem, & caecis uisum, dimittere contractos  
 in remissionem, predicare annum Do-  
 mini acceptam, & diem retributionis. Et  
 cum plicuisset librum, reddidit ministro,  
 & sedit: & omnium in synagoga oculi  
 erant intendentes in eum. Cœpit autem  
 dicere ad illos, quia hodie impleta est scri-  
 ptura hæc in auribus uestris. Et omnes te-  
 stimonium illi dabant, & mirabantur in  
 uerbis gratiæ, quæ præcedebant de ore il-  
 lius. Et dicebant: R. Vnde huic hæc om-  
 nia? & quæ est sapientia, quæ data est il-  
 li? & uirtutes tales, quæ per manus eius ef-  
 ficiuntur? M. Nonne R. hic est faber, L.  
 Ioseph M. fabri filius? Nonne mater eius  
 dicitur Maria, & fratres eius Iacobus &  
 Ioseph, & Simon, & Iudas? & forores eius  
 nonne omnes apud nos sunt? Vnde ergo  
 huic hæc omnia ista? Et scandalizaban-  
 tur in eo. L. Et ait illis: ¶ *\*Omni-*  
 mihi hanc similitudinem: Medice, cura  
 no  
 ¶ *teipsum.* ¶ Quanta audiuius facta in  
 Capharnaum, fac & hic in patria tua.